



امیر عابدینی مدیرعامل سابق پرسپولیس و رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص حاشیه‌های این روز فوتبال کشورمان صحبت کرد.

◀ **درباره بازگردانده شدن ۴ امتیاز کسر شده سپاهان و یک امتیاز پرسپولیس چه نظری دارید؟**

وقتی سازمان فکری ما مشوش است و دچار تردید و بحران هویت شدید، می‌خواهیم کاری کنیم که مطرح شویم. می‌اییم تصمیماتی می‌گیریم که مبنای آن روی تخیلات است. قانون ومصوبه معنی دارند و چارچوب آیین‌نامه هم معنی خودش را دارد. یک تصمیم می‌گیریم و آنیم آن را قانون می‌گذاریم. اسم این قانون نیست، چون وضع قوانین در مجلس شورای اسلامی صورت می‌گیرد. آنچه در دستگاه‌ها، سازمان‌ها، ارگان‌ها و فدراسیون‌ها اجرامی‌کنند نامش «مصوبه» است. مصوبه بر اساس رأی مجمع تصویب و اجرا می‌شود.

◀ **در مورد بحث‌های نظارتی چه نظری دارید؟**

هیچ فدراسیونی نمی‌تواند برای زیرمجموعه‌هایش تصمیمی بگیرد که در هیات رئیسه مطرح نشده باشد. وظیفه مجمع فقط انتخاب رئیس فدراسیون؛ نواب و اعضای هیات رئیسه نیست. باید نظارت جامع بر تمامی کارهای هیات رئیسه داشته باشد. هیات رئیسه مصوبه‌ای را به اسم قانون معرفی می‌کند، بعد این مصوبه را اجرا می‌کند و به بن بست می‌خورد. باید پاسخ این بی‌بست را جامعه فوتبال بدهد. نماینده جامعه فوتبال «مجمع» است. چون نمایندگان لیگ برتر که به صور متوسط ۱۶ نفر هستند در مجمع حضور دارند. ۸ نفر از لیگ دسته یک و ۲ نفر هم از لیگ دسته دوم حضور دارند. این‌ها در مورد تصمیم‌هایی که گرفته می‌شود رأی نمی‌دهند یا اگر رأی دادند باید تابع آن مصوبه باشند. پس مبنای براساس تخیل گذاشتند. دوم اینکه ما باشگاه‌دار باید بدانم مبلغی را به فدراسیون می‌دهم که در جای خودش هزینه می‌شود و منافع آن به کل فوتبال می‌رسد. در لیگ و اتیرش صندوق بازنشستگی دارند که برای آفندت‌بلیست‌هاست. اداره کننده صندوق سپرده بازنشستگی باشگاه‌ها و نماینده فدراسیون است. آن وقت دایره‌ای ایجاد شده که همه در آن سهم دارند و برای روز مبادیه کمک فوتبال می‌آید. باشگاه‌ها جلسه بگیرانند و به توافق برسند تا ۱۰ درصد از کل قراردادهان را به این صندوق واریز کنند.

منهای فوتبال

برخورداری: همه ورزشکاران لیافت دریافت بهترین پاداش‌ها را دارند

تسنیم: سعید برخورداری در حاشیه تمرین تیم ملی هندبال ایران اظهار داشت: این دومین اردوی تیم ملی است که من پس از اتمام نیم فصل (لیگ اسپانیا در آن حاضر شده‌ام. بعد از اردوی عمان، ادامه برنامه‌های تاکتیکی تیم در حال انجام و شرایط هم خوب است. او در مورد اهدای برخی پاداش‌های تبعیض آمیز به ملی پوشان رشته‌های دیگر گفت: نگاه‌ها به فوتبال در همه جای دنیا نسبت به سایر رشته‌ها متفاوت است. فکر نمی‌کنم برای دولت کار سختی باشد که این گونه پاداش‌های خاص را بین همه رشته‌های ورزشی تقسیم کند و قطعا باید اصول و اساسی برای این کار وجود داشته باشد. پاداش‌ها باید ساماندهی شود و همه ورزشکاران لیافت دریافت بهترین پاداش‌ها را دارند. سعید برخورداری تصریح کرد: توجه به فوتبال در رسانه‌ها همیشه چند برابر سایر رشته‌ها بوده است ولی از لحاظ تلاش، شاید ورزشکاران هندبال بیشتر فوتبال هم زحمت می‌کنند. بین ورزشکاران نباید مشاجره و بحث‌های مقایسه‌ای وجود داشته باشد. این مسائل باید از سطوح بالاتر حل شود و کار ساده‌ایست. او در مورد پاداش تیم ملی هندبال در صورت صعود به جام جهانی گفت: درخواست خاصی مثل حواله خودرو ندارم ولی دوست دارم پاداش همه رشته‌ها مثل هم باشد تا بین ورزشکاران انگیزه ایجاد شود. هندبالیست‌ها لیافت بهترین پاداش را دارند.

ویژه

هولون: خوشحال‌ترین آدم روی زمین هستم

راسموس هولون که در پیروزی ۳ بر ۲ منچستر یونایتد مقابل استون ویلار چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر انگلیس ضمن کمک به هم تیمی‌هایش برای ثبت یکی از کامبک‌های به یاددنی شیطاین سرخ در ورزشگاه اولد ترافورد، اولین گل لیگ برتری خود با پیراهن این تیم را در باکسینگ دی (۲۶ دسامبر- روز پس از کریسمس که مردم هدیه‌هایی در جعبه به یکدیگر می‌دهند) به ثمر رساند، پس از این بازی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «مازون پرایم» گفت: من در حال حاضر خوشحال‌ترین آدم روی زمین هستم. وی افزود: من در لیگ قهرمانان چنل (گل‌گل) برای منچستر یونایتد به ثمر رسانده‌ام، اما گلزنی‌ام در لیگ برتر کمی طول کشید.

پنجشنبه

صحبت‌های متناقض اهالی فدراسیون

قانون سقف قراردادها قانون آزمایشی

آرمان ملی: صحبت رئیس فدراسیون فوتبال، رئیس کمیته استیناف فدراسیون و عضو هیات رئیسه این فدراسیون در خصوص قانون سقف قراردادها همخوانی ندارد.

نظر تاج

رئیس فدراسیون فوتبال کشور گفت: تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌های کشور به نفع فوتبال شد، چرا که اگر این اقدام نمی‌شد بدهی باشگاه‌ها افزایش می‌یافت و مشکلاتی برای آنها ایجاد می‌شد. این‌ها ۲۲ آذر ماه نوشت: مهدی تاج روز چهارشنبه در مجمع سالانه هیات فوتبال استان اردبیل که در سالن کنفرانس ورزشگاه ۶ هزار نفری جهان پهلوان حسین رضازاده اردبیل برگزار شد، افزود: گردش مالی باشگاه‌های فوتبال کشور را محدود کردیم و این به نفع فوتبال شد، چرا که اگر این اقدام را نمی‌کردیم، با تشکیل پرونده‌هایی مشکلاتی برای فوتبال کشور به وجود می‌آمد. رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان افزود: البته این به معنی تنگ نظری نیست بلکه با توجه به وضعیت باشگاه‌های فوتبال کشورمان از جمله وابستگی بیشتر آنها به مراکز دولتی و نیمه دولتی تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌ها ضروری بود و این تصمیم باید گرفته می‌شد تا فوتبال صدمه نبیند. وی اظهار کرد: برخی باشگاه‌های فوتبال در آسیا فقط به یک بازیکن خود به اندازه کل هزینه یک باشگاه فوتبال ما پول و امکانات می‌دهند در حالی که ما باید با آنها در میدان مسابقه رقابت کنیم و امیدواریم با خصوصی کردن و تشکیل باشگاه‌های حرفه‌ای و درآمدزایی باشگاه‌های ما هم بتوانند به هر مبلغی بازیکن جذب کنند. رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: پارسال سقف بودجه باشگاه‌های فوتبال کشورمان در مجموع ۲۸ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال بود و امسال این رقم حدود ۷۰۰ و ۸۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته است که اگر محدودیت ایجاد و کنترل و مدیریت نمی‌شد بدون شک این رقم به ۳۷ هزار میلیارد ریال می‌رسید.

صحبت رئیس کمیته استیناف

روز سه‌شنبه پس از صدور رأی کمیته استیناف در خصوص بازگشت امتیازات پرسپولیس و سپاهان شاهد واکنش‌های متفاوتی بودیم. علیرضا صالحی در نشست خبری روز گذشته فدراسیون فوتبال در مورد حکم کمیته استیناف مبنی بر بازگشت امتیازات سپاهان و پرسپولیس اظهار داشت: ۲ دستورالعمل توسط سازمان لیگ به تصویب رسیده بود. یکی دستورالعمل ناظر بر قراردادها که بیانگر این بود: باید اصولی هنگام تنظیم قراردادها رعایت شود. وی افزود: یکی هم در مورد رعایت سقف بودجه بود که به تصویب رسیده و میزانش را مشخص کرده بود. کارگروهی هم تشکیل شده که بر حسن اجرای این دستورالعمل‌ها نظارت می‌کند. گزارشی از سوی کارگروه به کمیته انضباطی ارسال می‌شود. بررسی و نهایتا حکمی را صادر می‌کنند که ۲ بخش دارد. چه برای سپاهان چه برای پرسپولیس، یک پخش ناظر است که کسر امتیاز شود. یک بخش مربوط به پرداخت جریمه

کمیته استیناف

«با آزاری که کمیته استیناف درباره سپاهان و پرسپولیس داد آیا می‌توان راجع به مسائل فنی و زیبایی‌های فوتبال صحبت کرد؟»، وی در واکنش به طرح این پرسش گفت: چند نفر نشستند و قانونی را گذاشتند و تیم‌ها را جریمه و محروم کردند و حالا دوباره امتیازات برگشت! این اتفاقات فقط در فوتبال ایران می‌افتد و جای دیگری این اتفاقات را نمی‌بینیم. این وسط فقط سر پرسپولیس کلاه رفت. البته این کلاه تنگ است (اشاره به کلاه خودش)، وگرنه کلاه گشادی سر پرسپولیس رفت. انگار همه چیز دست به دست هم داد و تصمیماتی گرفته شد که سر پرسپولیس کلاه برود، وگرنه هفند دیگری نمی‌توانیم پیدا کنیم. هدف از وضع قوانین جدید چه چیزی بود؟ وقتی به این اتفاقات نگاه می‌کنم، فقط به یک مسئله می‌رسم، اینکه می‌خواستند پرسپولیس را ضعیف کنند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس خاطرنشان کرد: ما در آسیا حضور داشتیم و باید تیم را تقویت می‌کردیم، ولی چند بازیکن مان به خصوص در خط حمله را زدست دادیم؛ ادنبال تقویت تیم بودیم، ولی الان چوبش را می‌خوریم. این همه تحمل کردیم حالا می‌گویند همه چیز از نو خواهد بود. بچه که بودیم می‌گفتند سر از نو! هر چقدر به این مسائل بیشتر فکر می‌کنم بیشتر هیچ چیزی نمی‌فهمم!

اطهارات تاج

گل محمدی در واکنش به اظهارات مهدی تاج که گفته بود هر تیمی قانون سقف قرارداد را رعایت نکند، بازی‌هایش را ۳ بر صفر می‌شود! آن مشخص شد این قانون ضمانت اجرایی نداشته‌است، گفت: نیاز به ضمانت اجرایی نداشت و تنها نسبت به وضع قوانین جرایمی در نظر گرفته شد. فقط اجرای آن اشکال داشت که دست فدراسیون فوتبال بود و باید از تاج درباره این مسائل سؤال کنید.

باشگاه سپاهان برای استفاده از شش بازیکن خود در دیدارهای پیش رو باید قرارداد آنها را اصلاح کند. به گزارش تسنیم، با وجود اعلام رأی کمیته استیناف و بازگرداندن ۴ امتیاز سپاهان، این باشگاه باید قرارداد شش بازیکن خود را اصلاح و قرارداد جدید را به کارگروه نظارت بر قراردادها و سازمان لیگ ارائه کند. علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف در این باره گفت: «درباره قسمت آخر حکم کمیته انضباطی که ناظر بر این است که قرارداد شش بازیکن اصلاح شود، این موضوع کاملاً در استیناف تأیید شده است. یک قسمتی از این قراردادها اصلاح شده است. یک بازیکن پرسپولیس و دو بازیکن سپاهان قراردادشان اصلاح شده است. این اصلاحات باید

آرمان ملی

دوش خود قبول کرد که این کار را انجام دهد. از طرفی دیگر حدود ۱۳ باشگاه ما از بودجه‌های عمومی استفاده می‌کردند که در واقع آن دستگاه‌ها از جمله سهام عدالت که بخشی از سهام مالی آنهاست اعلام کردند که ما به هر شکل چون این سهام عدالت از بخش ضعیف این جامعه است، عدم رضایت داشتند و یک خطر جدی برای باشگاه‌هایی که از منابع عمومی استفاده می‌کردند وجود داشت. این کارگروه با نظر هیات رئیسه فدراسیون فوتبال یک ساماندهی انجام دهد که دستور عمل ناظر بر قراردادها و هم سقف بودجه را تصویب کرد و به باشگاه‌ها اعمال شد. قنبرزاده تصویب کرد: این کار برای فصل جاری آزمایشی بود و شما ببینید که حتی در قوه قضائیه هم دستورالعملی که می‌آید برای سال اول آزمایشی است که اول انجام شود و سپس خلا‌ها را جبران کنیم. این اتفاق که افتاد شمار بر اساس گزارش نهاد‌های رسمی نظارتی کشور اگر در واقع کنترل نمی‌شد این سقف بودجه‌های باشگاه‌هایی که از سهام‌های عمومی استفاده می‌کنند چیزی بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان می‌شد در صورتی که سقف قراردادهایی که به تصویب رسید وثبت شد به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید. از طرف دیگر با توجه به اینکه مانند چک بدون پشتوانه بود، باشگاه‌ها که مقروض بودند، مقروض‌تر می‌شدند. یک جای این ماشین قفل می‌کرد و خودرو قابلیت حرکت نداشت.

این خطرهایی بود که فوتبال ایران را تهدید می‌کرد. باشگاه‌هایی هستند که یک ریال از منابع دولتی و عمومی استفاده نمی‌کنند که کارشان جداست اما وقتی دستگاه‌هایی که بعضا سهام باشگاه‌ها را تأمین می‌کنند معترض هستند و می‌گویند که باید کنترلی وجود داشته بود از آن طرف قضیه می‌دیدیم که سال به سال قراردادهای بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته‌است. این رویه اگر ادامه پیدا می‌کرد یک بحران جدی فوتبال کشور را تهدید می‌کرد. او ادامه داد: در واقع یکسری در این قراردادها چیزی بود که ضمن احترام ایجاد مقصد می‌کرد، به طور مثال قرارداد ۱۰ میلیارد تومان بود ولی یک آیتم‌ها و آیتن‌هایی گذاشته بودند که آخرش می‌شد ۲۰ میلیارد تومان. ظاهر قضیه فقط ۱۰ میلیارد تومان بود. هیچ جای دنیا اینطور نیست که آیشن نزدیک به اصل قرارداد باشد. خروجی کار این بود که سازماندهی شد. به اصل مطلب اشکالی وارد نیست. ما به عنوان کارگروه هیچ‌گونه اختیار اجرایی نداریم. ما موظف هستیم چیزهایی که تخطی می‌شود به کمیته انضباطی ارجاع کنیم.



گل محمدی: کلاه خیلی گشادی سر پرسپولیس رفت!

تغییرات در کادر فنی نساجی

وی درباره تغییرات در کادر فنی نساجی مازندران تأکید کرد: قطعا با وجود تغییرات یکسری تغییرات نیز در بحث فنی تیم‌شان داده می‌شود، ولی نمی‌دانیم چه اتفاقاتی می‌افتد. شاید این تغییرات باعث غافلگیری شود و به همین دلیل به بازیکنان تأکید کردم که باید با تمرکز کافی بازی کنند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد دلایل لغت مهدی ترابی در هفته‌های اخیر یادآور شد: ترابی آسیب دیده بود و نیاز به زمان بیشتری داشت که به شرایط فنی بهتری برسد. ترابی یکی از بهترین بازیکنان و نفرات تأثیرگذار تیم‌مان بوده و هست، ولی خودش هم باید تلاش بیشتر و تمرکز بیشتری برای ادامه کار داشته باشد.

وضعیت کنعانی زادگان

«کسانی که قانون سقف قرارداد را نوشتند خودشان این قانون را رعایت نکردند.» گل محمدی در پاسخ به خبرنگاری که این موضوع را یادآور شد، گفت: اگر از برگردانده شده، چرا جرایم مالی برگشته است؟ شاید این بخش به سود فدراسیون است که اینطور رأی داده شده؛ برای باشگاه‌ها متأسفم، در وضع این قانون باید باشگاه‌ها داخل می‌شدند و نظرات آنها لحاظ می‌شد، ولی باشگاه‌ها خودشان را کنار کشیدند و دوسه نفر هر بند و تبصره‌ای را دوست داشتند وضع کردند، قوانینی که اشکالات عجیب و غریب زیادی داشت. باشگاه‌ها نباید زیر این قانون عجیب ولی بافشردگی مسابقات که خیلی عجیب و غریب‌است. کارمان سخت‌است. این‌دانه‌های داده بودند که به یکباره بدون هماهنگی با باشگاه برنامه‌ها را افشرد کردند. هر چقدر داد و دیداد کردیم صدای ما متأسفانه به جایی نرسید و هر طور که دوست دارند برنامه ریزی می‌کنند. گله زیادی از سهل‌مندی برای این برنامه‌ریزی داریم. ما در برخی از پست‌ها باید تقویت شویم اما الان نمی‌توانیم روی این مسائل تمرکز کنیم.

حتما انجام شود. اینکه آیا این بازیکنانی می‌توانند فردا بازی کنند یا نه رامن صلاحیت ندارم که در موردش صحبت کنم و کمیته انضباطی در این باره تصمیم می‌گیرد. اینکه برای اصلاح آیا زمانی تعیین می‌شود را نمی‌دانیم و حق دخالت هم نداریم،» طبق تصادم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باشگاه سپاهان تا زمان اصلاح قرارداد شش بازیکن خود نمی‌تواند از آنها در مسابقات رسمی استفاده کند. به این ترتیب پیام نیازمند، رضا شکاری، رضا سادی، هادی محمدی، کاوه رضایی و احسان پهلوان در صورت عدم اصلاح قرارداد نمی‌توانند تیمشان را همراهی کنند. سپاهان در دیداری معوقه‌از هفته ششم لیگ برتر ساعت ۱۵ فردا (پنجشنبه) مهمان تیم گل‌گهر سیرجان خواهد بود.

ورزش

دیدگاه

هنوز چیزی تمام نشده‌است



محسن بیاتی‌نیا

کارشناس فوتبال

تیم استقلال در بازی‌های خودش مقابل شمس‌آذر، پرسپولیس و گل‌گهر یک وجه اشتراک داشت که مشکل گلزنی بود و باید در خط حمله‌اش راه‌های رسیدن به گل را بیشتر کند. در طول مسابقات این فصل لیگ برتر که قرار است با فرسودگی، تعطیلات در بازی‌ها و همه مواردی که با آن‌ها دسته و پنجه نرم کند، برگزار شود، ممکن است در پایان فصل به تفاضل گل نیاز داشته باشد. پس باید بیشتر گل بزند. همچنین استقلال درآمده راه و قهرمانی به همه چیز نیاز دارد؛ به خصوص به گل زدن و گل نخوردن. پس تیم باید دفاع و حمله کردن تیمی را خوب بلد باشد تا قهرمان شود. امتیازات کسر شده سپاهان به این تیم بازگشت و باعث صدرنشینی سپاهان شد. مسأله مهم برای استقلال در این فصل، قهرمانی است که جام را هم در پایان مسابقات به تیم قهرمان می‌دهند. امکان دارد یک تیم تا چند بازی باقی مانده به پایان فصل در صدر جدول لیگ برتر باشد، اما قهرمان نشود. بر همین اساس هنوز چیزی تمام نشده است و باید کادر فنی و بازیکنان تیم فوتبال استقلال تا آخرین روز لیگ برتر برای قهرمانی بجنگند و نباید دست از تلاش بردارند. هرچه تیم‌ها به روزهای پایانی فصل نزدیک‌تر شوند، امتیاز گرفتن از تیم‌های بالای و پایین رده‌بندی سخت‌تر می‌شود. چون آن‌ها نیز برای ارتقای رتبه و مقام‌شان در جدول بسیار زحمت می‌کشند. مهم نیست که در بازار هر چه بازیکن بود، بخرند و شاید نباید اصلاً بازیکن خرید. احتمال دارد تیم رایب که شیوه دیگر ترمیم‌کنند. قرار نیست وقتی یک نسخه برای یک تیم جواب بدهد، همان نسخه برای تیم‌های دیگر هم جواب بدهد. ممکن است جواد نکونام در شرایط کنونی نخواهد بازیکن بگیرد و شاید برنامه دیگری داشته باشد. قرار نیست در نیم فصل کاری کرد و باید آرامش داشته باشد. تیم را از نظر روحی تقویت کند و آماده مسابقات نیم فصل دوم شوند. استقلال یک نیم فصل بازی کرده و کادر فنی متوجه شده نقاط ضعف تیمش کجاست و چه بازیکنانی به دردمش می‌خورند. لیگ برتر ۲ ماه مه تعطیل شده و ۴۵ روز چیزی نیست، اما همه تیم‌ها می‌توانند در این تعطیلات، نقل و انتقالات، کارهای تاکتیکی و هماهنگی خودشان را انجام بدهند.

کوتاه

تسنیم: سایت «فوتسال پلنت» در ادامه معرفی نامزدهای بهترین‌های فوتسال جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۰ تیم برتر این سال را معرفی کرد که نام تیم ملی ایران هم در این فهرست دیده می‌شود. ایران که در سال ۲۰۲۲ به مقام نایب قهرمانی جام ملت‌های آسیا دست یافت، برای تصاحب عنوان بهترین تیم ملی جهان با آرژانتین، برزیل، ژاپن، مراکش، باراکوئه، پرتغال، اسپانیا، تایلند و ازبکستان رقابت می‌کند. پیش‌تر فرانسه توسلی در بخش بهترین دروازه‌بان بانوان، سعید مؤمنی در بخش بهترین تیم ملی بانوان و تیم ملی فوتسال بانوان ایران در بخش بهترین تیم ملی بانوان جهان نامزد شده بودند. ایسنا: کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دو رأی درباره تیم‌های لیگ برتری صادر کرد. دیدار تیم‌های استقلال خوزستان و پرسپولیس تهران در هفته سیزدهم لیگ برتر برگزار شد و از سوی علی بدایو، مربی تیم استقلال خوزستان، تخلفاتی مبنی بر رفتار غیر ورزشی رخ داد. او به پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. تیم استقلال خوزستان به دلیل نقض اصول رفتار جوانمردانه که منجر به توقف بازی از سوی مربیان تیم، برباز اشیا، توهین و فحاشی از سوی تماشاگران منتسب شد، باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی بپردازد. این رأی قابل تجدید نظر است. مسابقه تیم‌های شمس‌آذر قزوین و نساجی مازندران در هفته پنجم (معوقه) برگزار شد که از سوی تماشاگران تیم شمس‌آذر تخلفاتی مبنی بر استفاده از شعارهای موهن صورت گرفت. این تیم به پرداخت ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رأی قابل تجدید نظر است.

بین‌الملل

■ سرمربی لیوریول از عملکرد شاگردانش در دیدار برابر برنلی راضی بود و به ستایش از ستاره زاپنی تیمش پرداخت. به گزارش بی‌ئی‌اسپورت، لیوریول در هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس توانست با دو گل برنلی را شکست دهد. یوگن کلوپ از نمایش شاگردانش در این بازی راضی است. او در نشست خبری بعد از بازی گفت: یک بازی شگفت‌انگیز را به نمایش گذاشتیم. یک گل در ابتدا و یک گل در انتهای بازی زدیم و این عجیب بود. به نظرم به لیوریولی که به دنبال آن هشتم نزدیک شده‌ایم. او از نمایش ستاره زاپنی تیمش به وجد آمده است: «فان دایک به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد، اما به نظرم یک بازیکن دیگر باید این جایزه را به دست می‌آورد و او کسی جز وارتاو است. چه بازی خوبی را به نمایش گذاشت. نمی‌دانم بدون او چگونه می‌شدیم.» کلوپ در ادامه صحبت‌هایش گفت: فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق کردیم اما به خوبی از آنها استفاده نکردیم. در ۱۰ روز چهار بازی انجام داده‌ایم و این باعث می‌شود بازیکنان خسته شوند. به طور کل باید بگویم که بازی امشب همان‌گونه بود که انتظار داشتیم. او درباره گل صلاح که مردود شد، گفت: تنها کسی که فوتبال بازی نکرده باشد این گل را مردود اعلام می‌کند. این دیوانگی است. نمی‌دانم که چرا داوران چنین نگاهی در زمین دارند. بله فوتبال به داوران نیاز دارد اما آنها باید تفسیر دقیقی درباره توضیحات خود در میدان بدهند.

